
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 249, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº 249, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 49, inciso
II, da Lei Orgânica do Município; e:
 
Considerando ofício nº 219/2023 da Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a criação de uma comissão para ficar a
frente do acompanhamento dos trâmites da implantação do
Piso da Enfermagem no Município de Jucurutu; composta de
servidores, assessoria técnica da Secretaria Municipal de saúde,
e secretária municipal de saúde escolhidos em comum acordo
pelos profissionais da enfermagem;
 
RESOLVE:
 
Art. 1° - CRIAR uma Comissão Municipal que ficará
responsável pelo acompanhamento dos trâmites de implantação
do Piso da Enfermagem no Município de Jucurutu.
 
Art. 2º - A presente Comissão fica composta pelos seguintes
membros abaixo relacionados, escolhidos pelos profissionais
da enfermagem, que terá o objetivo de acompanhar a
implantação do Piso da Enfermagem no Município de Jucurutu
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.
 
Mirelle Medeiros Antunes – Secretária Municipal de Saúde do
Município de Jucurutu/RN.
Renata Perislanny Silva Nóbre Araújo de Medeiros –
Enfermeira da Atenção Primária a Saúde;
Raquel Araújo Nóbrega, Enfermeira do Hospital M.T.L.Q.S;
Iara Kalliane Pinheiro dos Santos, Técnica de Enfermagem do
Hospital M.T.L.Q.S;
Adriano Alves da Silva, Técnica de Enfermagem da Atenção
Primária a Saúde;
Lucivânia Maria de Oliveira, Auxiliar de Enfermagem do
Hospital M.T.L.Q.S;
Claudisséia Neri de Morais, Auxiliar de Enfermagem da
Atenção Primária a Saúde;
Carla Deyse da Silva, Técnica de Enfermagem do CAPS;
Lidja Kalliny Gomes dos Santos, Assessora Técnica da
Secretaria Municipal de Saúde;
 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2023,
revogadas as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO PREFEITO, Prefeitura Municipal de
Jucurutu/RN, 04 de setembro de 2023.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:BD58B825

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/09/2023. Edição 3112
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


